
 
 
 

  

  
STRANA 

1 / 1  
 

 

Vysvětlení/změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

ZADAVATEL:  Česká zemědělská univerzita v Praze 
Sídlem:    Kamýcká 129, 165 00 Praha – Suchdol 
Zastoupený:   Ing. Jakub Kleindienst, kvestor 
IČO:    60460709 
Profil zadavatele: https://zakazky.czu.cz 

V Praze dne 14. dubna 2025 

VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE III. 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s § 98 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) sděluje následující vysvětlení/změnu nebo 
doplnění zadávací dokumentace vztahující se k veřejné zakázce s názvem „Bezpilotní letecký systém, 
multispektrální sensor, LIDAR sensor“. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Máme v úmyslu nabídnout řešení s rozpětím křídel 2.39m, což je systém velmi využívaný přesně pro 
vámi poptávaný účel. Omezení rozpětí na hodnotu ≤ 1.7m považujeme za účelově eliminační, 
nepřiměřený a diskriminační. Takto nastavený parametr zásadně omezuje okruh možných 
dodavatelů, a to bez objektivního technického či provozního odůvodnění. Na trhu jsou běžně 
dostupná řešení s rozpětím do 2,4 m, která plně vyhovují běžnému nasazení v dané oblasti a nemají 
žádný negativní dopad na kvalitu, přesnost ani efektivitu měření. Právě naopak, větší rozpětí má 
výrazný vliv na klid letu a tím i na vyšší kvalitu pořízených dat z LiDARu. Žádáme proto o úpravu 
tohoto technického požadavku tak, aby odpovídal principu zákazu diskriminace a zajištění rovného 
přístupu všech dodavatelů. Navrhujeme nastavit parametr rozpětí na hodnotu ≤ 2,4 m, případně 
formulovat požadavek jiným způsobem, který se zaměří na funkční vlastnosti přístroje, nikoli na 
rozměrové omezení, které nemá objektivní oporu ve funkčnosti. Návrh: Maximální rozpětí 2.4m  

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Zadavatel trvá na parametrech uvedených v příloze č. 4 - Technické specifikaci. Stanovení limitu 
rozpětí na hodnotu ≤ 1,7 m není diskriminační či účelové, ale vychází z konkrétních provozních 
podmínek, ve kterých bude systém využíván. V těchto podmínkách je kompaktnost a mobilita celého 
řešení klíčovým faktorem pro efektivní a bezpečné nasazení. Při nastavování technických parametrů 
zadavatel vycházel ze zkušeností z reálného provozu a specifik dané mise, nikoli z preferencí 
jednotlivých výrobců. Zadavatel si je vědom, že větší rozpětí může přinášet určité výhody z hlediska 
stability letu, nicméně tyto přínosy v daném kontextu nepřevažují nad praktickými omezeními a 
požadavky na mobilitu systému. Zadavatel považuje zachování daného limitu za oprávněné z hlediska 
provozní efektivity a bezpečnosti, a v souladu se zákonem i jeho základními zásadami. 

 

Mgr. Marketa Kohoutová 
Právní odbor 
Česká zemědělská univerzita v Praze 

https://zakazky.czu.cz/

		2025-04-14T15:56:58+0200
	Mgr. Marketa Kohoutová




